期內虧損及全面開支總額 — (45) (45)

於二零二二年九月三十日 25,007 (67) 24,940

26. 報告期後事項

貴公司股本削減已於二零二二年九月五日藉以特別決議案通過。股本削減於二零二二年十
月十一日起生效，方式為向 貴公司唯一股東返還繳足股本約24,900,000港元。於削減後的股本
總數將約為107,000港元，而已發行普通股數目維持不變。

27. 期後財務報表

目標公司或其任何附屬公司並無就二零二二年九月三十日之後的任何期間編制經審核財
務報表。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

緒言

就潛在收購目標公司的25%已發行股本（「收購事項」）而言，經擴大集團
的未經審核備考財務資料已由董事根據GEM上市規則第7章第31段編製，
並僅供說明收購事項對本集團於二零二二年九月三十日的財務狀況的影響，
猶如收購事項已於二零二二年九月三十日進行，並說明其對本集團截至二
零二二年三月三十一日止年度的財務表現及現金流量的影響，猶如收購事
項已於二零二一年四月一日進行，並基於收購事項完成後本集團持有目標
公司的50%已發行股本。

經擴大集團於二零二二年九月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表
及截至二零二一年三月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表及未經審核備考現金流量表（以下統稱為「未經審核備考財務資料」）
乃基於本集團於二零二二年九月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（載
於二零二二年十一月十一日刊發本公司截至二零二二年九月三十日止六個
月的中期報告）、本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的綜合損益
及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自二零二二年六月
二十四日刊發本公司截至二零二二年三月三十日一日止年度的年報）編製。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃於落實隨附附註所述的備考調
整後基於上述過往數據而編製。收購事項的備考調整的敘述性說明乃概述
於隨附附註。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由董事按若干假設、估計及不
確定因素編製，僅供說明用途，且由於其假設性質使然，經擴大集團的未
經審核備考財務資料未必旨在預測倘收購事項已於二零二二年九月三十日
或二零二一年四月一日或任何未來期間或任何未來日期完成後經擴大集團
的業績及現金流量或財務狀況。經擴大集團的未經審核備考財務資料應與
本通函附錄二所載本集團的過往財務資料及本通函其他部分所載的其他財
務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零二二年九月三十日

貴集團 備考調整 經擴大集團
（附註1） （附註2）
千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 5,928 — 5,928
使用權資產 4,018 — 4,018
投資物業 8,100 — 8,100
於合營企業的投資 — —* —*
應付關聯公司款項 3,130 — 3,130
按金 9,465 — 9,465
遞延稅項資產 510 — 510

 31,151 —* 31,151

流動資產
貿易及其他應收款項 108,391 — 108,391
合約資產 155,027 — 155,027
銀行結餘及現金 23,476 —* 23,476

 286,894 —* 286,894

流動負債
貿易及其他應付款項 92,558 — 92,558
應付稅項 4,195 — 4,195
銀行借款 72,721 — 72,721
租賃負債 — 即期部分 1,276 — 1,276

 170,750 — 170,750

流動資產淨值 116,144 — 116,144

總資產減流動負債 147,295 — 147,295

非流動負債
租賃負債 — 非即期部分 2,873 — 2,873
遞延稅項負債 175 — 175

 3,048 — 3,048

股本及儲備
股本 8,000 — 8,000
儲備 136,247 — 136,247

 144,247 — 144,247

權益總額 147,295 — 147,295

* 金額少於1,000港元。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二二年三月三十一日止年度

貴集團 備考調整 備考調整
經擴大
集團

（附註1） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元

收益 257,209 — — 257,209
銷售成本 (222,916) — — (222,916)

毛利 34,293 — — 34,293
其他收入 151 — — 151
預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）
 模式下減值虧損（扣除撥回） (5,813) — — (5,813)
其他開支 (655) — — (655)
分佔合營企業虧損 — —* — —*
行政開支 (15,969) — (556) (16,525)
融資成本 (2,372) — — (2,372)

除稅前溢利 9,635 —* (556) 9,079
所得稅開支 (1,613) — — (1,613)

年內溢利 8,022 —* (556) 7,466

其他全面收益
將不會重新分類至損益的項目：
 轉撥至投資物業後物業重估收益 2,355 — — 2,355

年內溢利及全面收益總額 10,377 —* (556) 9,821

* 金額少於1,000港元。

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零二二年三月三十一日止年度

貴集團 備考調整 備考調整 備考調整
經擴大
集團

（附註1） （附註5） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動
除稅前溢利 9,635 — —* (556) 9,079
就以下各項作出調整：
 銀行利息收入 (151) — — — (151)
 物業、廠房及設備折舊 794 — — — 794
 使用權資產折舊 897 — — — 897
 融資成本 2,372 — — — 2,372
 分佔合營企業虧損 — — —* — —*
 合約資產的減值虧損淨額 5,918 — — — 5,918
 貿易應收款項減值虧損撥回
  淨額 (134) — — — (134)
 其他應收款項減值虧損淨額 29 — — — 29

營運資金變動前之經營現金流量 19,360 — — (556) 18,804
貿易及其他應收款項增加 (803) — — — (803)
合約資產增加 (10,107) — — — (10,107)
貿易及其他應付款項減少 (25,934) — — — (25,934)

經營所用之現金 (17,484) — — (556) (18,040)
已付香港利得稅 (1,011) — — — (1,011)

經營活動所用之現金淨額 (18,495) — — (556) (19,051)

投資活動
收購合營企業 — —* — — —*
購買物業、廠房及設備 (6,766) — — — (6,766)
已收利息 151 — — — 151

投資活動所用之現金淨額 (6,615) —* — — (6,615)

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團 備考調整 備考調整 備考調整
經擴大
集團

（附註1） （附註5） （附註3） （附註4）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資活動
新籌借的銀行借款 290,849 — — — 290,849
償還銀行借款 (242,669) — — — (242,669)
已付利息 (2,372) — — — (2,372)
已付股息 (2,000) — — — (2,000)
償還租賃承擔 (737) — — — (737)

融資活動所得之現金淨額 43,071 — — — 43,071

現金及現金等價物增加（減少）
 淨額 17,961 —* — (556) 17,405

於年初之現金及現金等價物 33,318 — — — 33,318

於年末之現金及現金等價物
 指：銀行結餘及現金 51,279 — — — 50,723

* 金額少於1,000港元。

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

有關本公司未經審核備考財務資料的附註

1. 有關金額乃摘錄自本集團於二零二二年九月三十日的未經審核簡明綜合財
務狀況表（載於本公司於二零二二年十一月十一日刊發的截至二零二二年
九月三十日止六個月的中期報告）、本集團截至二零二二年三月三十一日
止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘
錄自本公司於二零二二年六月二十四日刊發截至二零二二年三月三十一日
止年度的年報）。

2. 有關調整指於目標公司的權益的成本，假設以1港元代價收購目標公司的
25%已發行股本已於二零二二年九月三十日同時進行。

於收購事項後，本集團將擁有目標公司的50%已發行股本，並將有關成本
確認為合營企業的賬面值。於目標公司的權益的賬面值對賬按以下各項計
算：

於二零二二年
九月三十日
目標公司

港元

於合營企業的非上市投資成本 1
分佔收購後虧損及其他全面開支 —

1

3. 有關調整指分佔目標公司的虧損，以本集團於目標公司的權益為限，其摘
錄自本通函附錄二第 II-5、II-8及 II-9頁所載目標公司截至二零二一年十二